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ORÇAMENTO ORDINÁRIO - 2021 

 
 

 
 

Valores base: LOA SET 

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.14126.02.122.0570.20GP.001 7 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINIST. NA JUST IÇA 

ELEITORAL - NO ESTADO DO TOCANTINS 

PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14126.02.122.0570.20GP.0001 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINISTRATIVA 

 
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL 

30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES R$ 18.850.757,00 

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 18.850.757,00 

33.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 18.840.987,00 
33.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL R$ 776.448,00 

33.90.14.14 DIÁRIAS NO PAÍS R$ 776.448,00 

33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 965.278,85 

33.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS R$ 474.078,00 

33.90.30.04 GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS R$ 17.000,00 

33.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO R$ 78.820,85 

33.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO R$ 40.000,00 

33.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO R$ 10.000,00 

33.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS R$ 9.000,00 

33.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 95.980,00 

33.90.30.17 MATERIAL DE TIC (CONSUMO) R$ 34.200,00 

33.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM R$ 18.000,00 

33.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$ 8.000,00 

33.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO R$ 15.200,00 

33.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES R$ 30.000,00 

33.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS R$ 25.000,00 

33.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO R$ 0,00 

33.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES R$ 0,00 

33.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR R$ 25.000,00 

33.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$ 50.000,00 

33.90.30.41 MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA R$ 25.000,00 

33.90.30.42 FERRAMENTAS R$ 0,00 

33.90.30.44 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E OUTROS R$ 10.000,00 

33.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 436.000,00 

33.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS R$ 426.000,00 

33.90.33.09 TRANSPORTE DE SERVIDORES R$ 10.000,00 

33.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA R$ 7.500,00 

33.90.35.02 AUDITORIA EXTERNA R$ 7.500,00 

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$ 142.620,40 

33.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS R$ 88.820,40 

33.90.36.22 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS R$ 20.000,00 

33.90.36.35 SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 33.800,00 

33.90.37.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA R$ 8.261.796,00 

33.90.37.01 APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 3.592.296,00 

33.90.37.02 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO R$ 2.365.800,00 

33.90.37.03 VIGILÂNCIA OSTENSIVA R$ 1.908.000,00 

33.90.37.04 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS R$ 197.200,00 

33.90.37.05 SERVIÇOS DE COPA E COZINHA R$ 198.500,00 

33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 4.876.563,75 

33.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES R$ 60.812,00 

Unidade Orçamentária: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL D E TOCANTINS - TRE-TO 
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33.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS R$ 15.800,00 

33.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS R$ 1.169.736,75 

33.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS R$ 718.170,00 

33.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 65.840,00 

33.90.39.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS R$ 157.500,00 

33.90.39.23 FESTIVIDADES E HOMENAGENS R$ 4.000,00 

33.90.39.25 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO R$ 16.500,00 

33.90.39.41 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO R$ 27.000,00 

33.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA R$ 1.619.920,00 

33.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO R$ 181.000,00 

33.90.39.46 SERVIÇOS DOMÉSTICOS R$ 18.400,00 

33.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL R$ 53.850,00 

33.90.39.48 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 16.780,00 

33.90.39.49 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS R$ 66.550,00 

33.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES R$ 78.785,00 

33.90.39.59 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO R$ 25.000,00 

33.90.39.63 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS R$ 36.500,00 

33.90.39.65 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO R$ 445.900,00 

33.90.39.69 SEGUROS EM GERAL R$ 52.400,00 

33.90.39.74 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS R$ 2.000,00 

33.90.39.78 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO R$ 1.800,00 

33.90.39.79 SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 4.920,00 

33.90.39.83 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS R$ 2.400,00 

33.90.39.92 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL R$ 35.000,00 

33.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ R$ 3.307.260,00  

33.90.40.07 MANUTENÇÃO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTAÇÃO DE SOFTWARES R$ 190.000,00 

33.90.40.10 SUPORTE A USUÁRIOS DE TIC R$ 3.400,00 

33.90.40.11 SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC R$ 1.354.000,00 

33.90.40.12 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC R$ 47.000,00 

33.90.40.13 COMUNICAÇÃO DE DADOS E REDES EM GERAL R$ 1.018.027,00 

33.90.40.14 TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS R$ 169.440,00 

33.90.40.16 OUTSOURCING DE IMPRESSÃO R$ 134.048,00 

33.90.40.17 COMPUTAÇÃO EM NUVEM - INFRAESTRUTURA COMO SERVIÇO (IAAS) R$ 100.000,00 

33.90.40.19 COMPUTAÇÃO EM NUVEM - SOFTWARE COMO SERVIÇO (SAAS) R$ 236.545,00 

33.90.40.21 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE TIC R$ 45.000,00 

33.90.40.23 EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS R$ 9.800,00 

33.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 2.000,00 

33.90.47.10 TAXAS R$ 2.000,00 

33.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$ 65.520,00 

33.90.93.01 INDENIZAÇÕES R$ 25.200,00 

33.90.93.03 AJUDA DE CUSTO - PESSOAL CIVIL R$ 40.320,00 

33.91.00.00 APLIC. DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO EN TRE ÓRGÃOS DOS OFSS R$ 9.770,00 

33.91.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 9.770,00 

33.91.47.18 CONTRIB.PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ 9.770,00 

   

40.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL R$ 280.800,00 

44.00.00.00 INVESTIMENTOS R$ 280.800,00 

44.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 280.800,00 

44.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ R$ 100.000,00  

44.90.40.01 DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE R$ 100.000,00 

44.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 6.500,00 

44.90.51.92 INSTALAÇÕES R$ 6.500,00 

44.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 174.300,00 

44.90.52.04 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO R$ 0,00 

44.90.52.08 APARELHOS E EQUIP. UTENS. MED., ODONTO, LABOR. E HOSPITALAR R$ 20.000,00 

44.90.52.14 ARMAMENTOS R$ 0,00 
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44.90.52.18 COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS R$ 20.000,00 

44.90.52.24 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO R$ 15.000,00 

44.90.52.30 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS R$ 20.000,00 

44.90.52.33 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO R$ 0,00 

44.90.52.34 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS R$ 20.000,00 

44.90.52.35 MATERIAL DE TIC (PERMANENTE) R$ 0,00 

44.90.52.37 EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE R$ 0,00 

44.90.52.41 EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES R$ 0,00 

44.90.52.42 MOBILIÁRIO EM GERAL R$ 70.000,00 

44.90.52.47 EQUIPAMENTOS DE TIC - TELEFONIA R$ 0,00 

44.90.52.51 PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMOVÉIS R$ 9.300,00 

 
 

TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14126.02.122.0570. 20GP.0001 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINISTR ATIVA: 
R$ 19.131.557,00 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.14126.02.122.0033.20GP.001 7 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINIST. NA JUST IÇA 

ELEITORAL - NO ESTADO DO TOCANTINS 

 
PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14126.02.122.0033.20GP.0002 - CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

 
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL 

30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES R$ 501.118,00 

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 501.118,00 

33.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 501.118,00 

33.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL R$ 23.520,00 

33.90.14.14 DIÁRIAS NO PAÍS R$ 23.520,00 

33.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 25.600,00 

33.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS R$ 25.600,00 

33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 321.998,00 

33.90.39.48 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 321.998,00 

33.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ R$ 130.000,00  

33.90.40.20 TREINAMENTO/CAPACITAÇÃO EM TIC R$ 130.000,00 
 
 

TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14126.02.122.0033. 20GP.0002 - CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS: R$ 501 .118,00 
 
 

PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14126.02.122.0033.20GP.EJE0 - CAPACITAÇÃO DA ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL - EJE 

 
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL 

30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES R$ 129.840,00 

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 129.840,00 

33.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 129.840,00 

33.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL R$ 21.840,00 

33.90.14.14 DIÁRIAS NO PAÍS R$ 21.840,00 

33.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 8.000,00 

33.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS R$ 8.000,00 

33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 100.000,00 

33.90.39.48 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 100.000,00 
 
 

TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14126.02.122.0033. 20GP.EJE0 - CAPACITAÇÃO DA ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITO RAL - EJE: 
R$ 129.840,00 
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PROGRAMA DE TRABALHO: 10.14126.02.122.0570.TO00.000 1 - AMPLIAÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DO TRE-TO - NACIONAL  
 
 
PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14126.02.122.0570.TO00.TO01 - AMPLIAÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DO TRE-TO 

 
CÓDIGO  DESCRIÇÃO VALOR TOTAL 

40.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL  R$ 4.016.250,00 

44.00.00.00 INVESTIMENTOS  R$ 4.016.250,00 

44.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  R$ 4.016.250,00 

44.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  R$ 4.016.250,00 

44.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO  R$ 4.016.250,00 
 
 

TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14126.02.122.0570. TO00.TO01 - AMPLIAÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DO TRE-TO: R $ 
4.016.250,00 

 
TOTAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: TRIBUNAL REGIONAL ELEIT ORAL DE TOCANTINS - TRE-TO: R$ 

23.778.765,00 


